
UCHWAŁA NR V/82/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 25 lutego 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Wójta Gminy Sobków

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 28 września 2018 r. złożonej przez Wójta Gminy Sobków 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/877/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 
2014 r. w sprawie Chęcińsko-Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

2. Treść odpowiedzi na petycję zawiera uzasadnienie do uchwały.

§ 2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącemu petycję.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 44F60EE3-F93D-4DAA-8A6C-82E20C873A49. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 5 października 2018 r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła petycja

Wójta Gminy Sobków z dnia 28 września 2018 r., znak: BOŚiGM.6720.2.2016, w sprawie zmiany

Uchwały Nr XLIX/877/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2014 r.

w sprawie Chęcińsko-Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

Przedmiotem petycji jest zastosowanie odstępstw od zakazów w strefie krajobrazowej A i B

dla terenów objętych ustaleniami projektów planów zagospodarowania przestrzennego lub projektów

studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, dla których przeprowadzona

strategiczna ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak znacząco negatywnego wpływu

na ochronę przyrody obszaru chronionego krajobrazu.

Wójt Gminy Sobków uzasadnił taką potrzebę koniecznością wprowadzenia złoża piasków "Sokołów

Dolny", dla którego została zatwierdzona dokumentacja geologiczna, do studium uwarunkowań

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, zgodnie z art. 95 ust. 2 ustawy

z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz.U. z 2017 r. poz. 2126 z późn. zm.).

Po merytorycznej analizie petycji stwierdzono, że brak jest podstaw do jej uwzględnienia.

W aktualnym stanie prawnym podstawę i granice upoważnienia sejmiku w sprawach związanych

z ochroną krajobrazu wyznaczają art.23 ust.2 i 3d ustawy o ochronie przyrody. Sejmik nie posiada

kompetencji do podjęcia uchwały w sprawie ,,dodatkowych odstępstw od zakazów w strefie

krajobrazowej” o co wnioskuje się w petycji.

Okoliczności podnoszone przez Wójta Gminy Sobków nie pozostają w związku z merytorycznymi

podstawami podejmowanych przez sejmik uchwał. Dotyczą spraw rozstrzyganych w drodze

odrębnych procedur przez inne organy administracji, w których sejmik województwa nie uczestniczy.

Gwarancja ochrony złóż kopalin zawarta jest w art. 125 i 126 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.), zaś sprawy związane

z wprowadzeniem złóż, posiadających zatwierdzoną dokumentację geologiczną, do studium

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego uregulowane zostały powołanym wyżej

artykułem ustawy Prawo geologiczne i górnicze.

Mając powyższe na uwadze wprowadzenie dodatkowych odstępstw od zakazów jest bezzasadne,

tym samym brak jest podstaw do zmiany Uchwały Nr XLIX/877/14 Sejmiku Województwa

Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie Chęcińsko-Kieleckiego Obszaru Chronionego

Krajobrazu.

Id: 44F60EE3-F93D-4DAA-8A6C-82E20C873A49. Uchwalony Strona 1




